

**Lucrari de canalizare pe str. Ion
Creanga, com. Bubueci**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 228 989,797 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,200	26,00	57,200
2.	7123010010200	Betonist	h-om	135,739	26,00	3 529,214
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	129,600	26,00	3 369,600
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	60,480	26,00	1 572,480
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,700	26,00	200,200
6.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,536	26,00	39,936
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,680	26,00	121,680
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	165,016	26,00	4 290,416
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,590	26,00	41,340
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	326,871	26,00	8 498,646
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,946	26,00	440,596
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,114	26,00	860,964
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,871	26,00	1 556,646
14.	9312040019600	Sapator	h-om	12,749	26,00	331,474
		Total manopera				24 910,392

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	30,456	1 100,00	33 501,600
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	20,304	980,00	19 897,920
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	32,292 38,998	0,00 188,00	0,000 7 331,624
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,296	155,00	200,880
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,816	188,00	529,408
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,614	89,00	4 326,646
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	1,180	21,00	24,780
8.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,295	1 800,00	531,000
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,042	55,00	57,310
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,360	1 800,00	648,000
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	43,392	6,00	260,352
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,023	560,00	12,880
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,207	3,00	0,621

14.	2320166200676	White spirit	kg	0,161	17,00	2,737
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	65,280	8,00	522,240
16.	23203226000401	Bitum	t	0,134	8 000,00	1 072,000
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,867	23,00	42,941
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,450	25,00	11,250
19.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	1,180	17,00	20,060
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,540	32,00	17,280
21.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	295,082	9,00	2 655,738
22.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	11,803	3,00	35,409
23.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	20,803	3,00	62,409
24.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	188,136	70,00	13 169,520
25.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	9,000	14,00	126,000
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 257,187	1,30	1 634,344
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,056	1,30	16,973
28.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	8,000	209,00	1 672,000
29.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	21,000	77,00	1 617,000
30.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	11,000	141,00	1 551,000
31.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	11,000	286,00	3 146,000
32.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	11,000	381,00	4 191,000
33.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-2	buc	11,000	326,00	3 586,000
34.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,286	890,00	2 924,540
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,617	610,00	376,370
36.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,260	54,00	68,040
37.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	3,456	9,00	31,104
38.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,376	9,00	21,384
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	226,160	9,00	2 035,440
40.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	132,600	9,00	1 193,400
41.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	1,080	54,00	58,320
42.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,648	2,00	1,296
43.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	5,364	13,00	69,732
44.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	2,951	9,00	26,559
45.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	2,951	32,00	94,432
46.	2875274200000	Capac cu rama	buc	11,330	945,00	10 706,850
47.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,700	9,00	213,300
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,271	9,00	11,439
49.	4100126202818	Apa	m3	2,808	0,00	0,000
				5,551	9,00	49,959
		Total materiale de construcții				120 357,087

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	25,110	32,00	803,520
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,212	54,00	1 577,448
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,605	55,00	803,275
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,038	12,00	0,456
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,018	180,00	183,240
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,039	112,00	4,368

7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,961	178,00	349,058
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,048	55,00	332,640
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,760	177,00	2 435,520
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,775	132,00	102,300
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,625	167,00	939,375
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,176	167,00	29,392
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,628	7,00	11,396
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,180	43,00	7,740
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	25,110	23,00	577,530
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	61,406	55,00	3 377,330
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,499	34,00	16,966
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	105,840	9,00	952,560
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,775	123,00	95,325
20.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,248	43,00	96,664
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	15,044	188,00	2 828,272
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,727	176,00	1 535,952
		Total utilaje de constructii				17 060,327

Total:

Total	lei	190 824,831
TVA	20,00 %	38 164,966

Total deviz:

**228 989,7
97**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)